Ofícios
Consulte a autenticidade e andamento

de Ofícios recebidos.

Ofício 2.313/2025
Código nº 889.117.582.851.917.785

ENC. PROJETO DE LEIS DE TERRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
GABINETE DO PREFEITO

Santarém, 19 de setembro de 2025.

AO EXMO. SR.

JANDER ILSON RÊGO PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

NESTA,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com as honras dos cumprimentos, e de ordem do Exmo. Sr.  JOSÉ MARIA TAPAJÓS, Prefeito Municipal de
Santarém, encaminhamos para as devidas providências os Projetos de Leis, listados abaixo:

1. ANÁLISE DE PROJETO N° 2.230/2024 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A WILLIAM COSTA VIANA.

(via WEB)

Destinatário

Em 19/09/2025 às 09:33

Edson F.   GAP/PMS
Câmara Santarém Protocolo

Prefeitura de Santarém
Central de Atendimento  Menu

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

2. ANÁLISE DE PROJETO N° 348/2025 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A MENDES E MENDES COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA.

3. ANÁLISE DE PROJETO N° 664/2025 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A NALVA OLIVEIRA DE ALMEIDA NASCIMENTO E MANUEL
CLAUDIONOR MOURA DO NASCIMENTO.

4. ANÁLISE DE PROJETO N° 464/2025 -  AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A ZANDLEME BIRINO DE OLIVEIRA E ANTONIO QUARESMA DA
SILVA JUNIOR.

5. ANÁLISE DE PROJETO N° 2.162/2024 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A ANTÔNIO JONAS ROCHA SILVA E SOLANGE HELENA DA SILVA
XIMENES.

6. ANÁLISE DE PROJETO N° 2.212/2024 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A JB INCORPORADORA LTDA.

7. ANÁLISE DE PROJETO N° 2.086/2024 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A VENDER FRAÇÃO DO SOLO
URBANO DE SEU DOMÍNIO NESTA CIDADE A FRANCISCO ALVES DE AGUIAR E ISABEL ALVES DE AGUIAR.

Respeitosamente,

_

Edson de Lima Ferreira
Agente Administrativo - GAP/PMS

_
Este documento foi assinado digitalmente.

Analise_de_projeto_2_162_2024_completa.pdf (16,81 MB)   0 downloads

Analise_de_projeto_2_212_2024_completa.pdf (16,15 MB)   0 downloads

Analise_de_projeto_2_230_2024_completa.pdf (7,91 MB)   0 downloads

Analise_de_projeto_348_2025_completa.pdf (6,85 MB)   0 downloads

Analise_de_projeto_464_2025_completa.pdf (19,90 MB)   0 downloads

Analise_de_projeto_664_2025_completa.pdf (10,93 MB)   0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Ayla Jayane de Lima Brazao - Controle e
Publicação de Atos Oficiais

PMS » SEMAD » SEMAD-CEAD »
SEMAD-CEAD-NCAO

19/09/2025 às
13:34

Edson de Lima Ferreira - Agente Administrativo PMS » CH.GAP/PMS » GAP/PMS
19/09/2025 às
09:33

19/09/2025 às 09:33 PMS » CH.GAP/PMS » GAP/PMS - Edson F. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o

certificado EDSON DE LIMA FERREIRA CPF 019.XXX.XXX-23 conforme MP nº 2.200/2001

Verificar Co-assinar

...

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=531414DCE120712ECF4A8D5F&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI1&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=23233E5945D5366FC8A76CCF&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI0&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=EA1418E9F59080AA5E6058F7&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI4&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=8BD9E8DB3C3CF8AEB2E81CDC&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI3&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=431F0EC4C153DFF706BE2FDA&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI2&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=709E14A2D8539ACDCD2A6339&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzIz&hp=700A7B18D6BB3EA3686C3E06&d=19&m=09&a=2025
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=CF5472D61C920596EC787069&assinado=1&check=1
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=889117582851917785&s=santarem
javascript:void(0);

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas • www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

PMS »
CH.GAP/PMS
» GAP/PMS
Edson de Lima
Ferreira -
Agente

Administrativo

Câmara
Santarém
Protocolo

Tramitação 1-
2.313/2025
19/09/2025 09:35

(Encaminhado)

Analise_de_projeto_2_086_2024_completa_compressed.pdf
  (29,13 MB)

0
downloads

PMS »
CH.GAP/PMS
» GAP/PMS
Edson de Lima
Ferreira -
Agente

Administrativo

PMS »
SEMAD »
SEMAD-CEAD
» SEMAD-
CEAD-NCAO
A/C Ayla
Jayane de Lima
Brazao -
Controle e

Publicação de

Atos Oficiais

Tramitação 2-
2.313/2025
19/09/2025 09:36

(Encaminhado)

Prezada Senhora  Ayla Jayane de Lima Brazao - SEMAD-CEAD-NCAO ,

Segue para conhecimento do envio.

At.te,

...

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=santarem
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=22AFFABCBAFEA0CFD8F41D42&si=QO8fOvv7Qz6kure9rCucGwQD3BdXzdtb0fHVc6c8sJAcm5-j_AnpHJ2GngxolNBUAJgxIf7S46_gLy_y85P9_A,,&iea=NTQ5NzI5&hp=6CBB7D336BDD1A87BBDE6D06&d=19&m=09&a=2025
javascript:void(0);

Inicio

Meu Inbox

Central de Serviços

Organograma

Transparência

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

Prefeitura de Santarém
Central de Atendimento

 (93) 2101-5100


Av. Dr. Anysio Chaves, 853 - Aeroporto Velho

CEP: 68030-290

https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://santarem.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://santarem.1doc.com.br/verificacao
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128